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Patrik Rosén, Löneenheten, KI                       2020-04-01 

 

Försäkringsskydd med anledning av Covid-19   

Frågor har kommit om vilket försäkringsskydd som gäller för anställda och studenter i händelse av att 

de i sitt arbete/studier smittas och senare insjuknar i Covid-19 (verifierad eller stark misstanke).    

 

Anställda som arbetar på Karolinska Institutet 

Villkorsavtalet – sjukpenningtillägg 

Anställd som är frånvarande på grund av sjukdom får sjuklön från dag 1 – 14. Karolinska Institutet gör 

karensavdrag som vanligt. Anställd kan i efterhand ansöka om ersättning hos Försäkringskassan för 

den första sjukdagen i sjukfallet. 

Från och med dag 15 går sjukärendet över till Försäkringskassan och enligt villkorsavtalet utbetalas 

sjukpenningtillägg med 10%, dock längst t o m sjukdag 365. 

PSA-försäkring 

Anställd som misstänker att hen har blivit smittad av coronaviruset (SARS-CoV-2) i sitt arbete och har 

utvecklat tydliga symptom för Covid-19, ska anmäla detta till AFA som arbetsskada. AFA Försäkring 

har till dags dato inte fått in något sådant ärende varför frågan ännu inte har prövats. Om AFA skulle 

godkänna det som arbetsskada är det avtalet om ersättning vid personskada (PSA) som reglerar hela 

ärendet.  PSA försäkringen kan efter beslut av AFA lämna ersättning för sveda och värk samt ev. lyte 

och men.  

 

Vid misstanke om sjukdom eller personskador orsakade av arbetet ska närmaste chef anmäla det till  

Försäkringskassan. Ärendet ska även rapporteras i KI:s incidentrapporteringssystem för medarbetare. 

KI-anställda som också arbetar vid sjukhusen inom Region Stockholm 

AGS-försäkring 

Anställd som misstänker att hen, i sjukhusmiljön, har blivit smittad av coronaviruset (SARS-CoV-2) i 

sitt arbete och har utvecklat tydliga symptom för Covid-19 ska anmäla det till AFA.   

AGS försäkringen för anställda inom kommun och region gäller för anställda som varit anställda i 

minst 90 dagar. Ersättning kan lämnas som längst till och med månaden innan man fyller 65 år. 

Region Stockholm betalar ut sjuklön i 90 dagar och från dag 91 och som längst t o m sjukdag 360. När 

Försäkringskassan betalar ut sjukpenning med ca 80 procent betalar AGS försäkringen dagersättning 

med ca 12 procent av den sjukpenning som utbetalas.    

 

https://www.afaforsakring.se/privatperson/arbetsskadeforsakring/las-mer-och-anmal/
https://anmalarbetsskada.se/
https://anmalarbetsskada.se/
https://medarbetare.ki.se/rapportera-incidenter
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TFA-försäkring 

Anmälan görs till AFA som bedömer inkommen anmälan under förutsättning att ärendet har 

godkänts av Försäkringskassan. 

TFA-försäkringen kan lämna ersättning vid varaktig arbetsoförmåga för inkomstförlust och kostnader. 

Om besvären kvarstår kan ersättning utbetalas för medicinsk invaliditet. Inom kommun- och region 

kan ersättning lämnas för inkomstförlust under sjukskrivningstid samt för sveda och värk.  

  

Studenter vid Karolinska Institutet som utför studier och/eller VFU   

Personskadeförsäkring via Kammarkollegiet 

Student som misstänker att hen har blivit smittad av coronaviruset (SARS-CoV-2) i sina studier/VFU 

och utvecklat tydliga symptom för Covid-19 ska anmäla det till Kammarkollegiet som olycksfall eller 

sjukdom orsakad av studier eller arbetspraktik. 

Studenterna omfattas av ”personskadeförsäkringen för studenter”. Försäkringen gäller vid olycksfall 

och sjukdom. Med sjukdom genom smitta avses detsamma som arbetsskada genom smitta i 5 § 

förordningen om arbetsskadeförsäkring och statligt personskadeskydd. 

I nuläget finns inte Covid-19 med i bilagan över smittsamma sjukdomar som kan klassas som 

arbetsskada om man smittats i samband med studier och vid verksamhetsintegrerat lärande (VIL), 

t.ex. VFU eller laboratoriearbete. KI har lämnat en begäran till socialdepartementet för att detta ska 

ändras skyndsamt. 

Kammarkollegiet har till dags dato inte fått in något sådant ärende varför frågan ännu inte har 

prövats.   

Vid misstanke om sjukdom eller olycka uppkommen i samband med arbetsförlagd praktik ska 

kursansvarig vid Karolinska Institutet göra en anmälan till Försäkringskassan.  

Ärendet ska även rapporteras i KI:s incidentrapporteringssystem för studenter: 

https://utbildning.ki.se/incident-om-nagot-hant 

Studenter som utför arbete inom sjukvården   

Studenter som utför arbete i sjukvården ska ha en anställning och omfattas då av AGS och TFA 

försäkringarna hos Region Stockholm. 

Studenter som utför volontärarbete i sjukvården 

Studenter som utför arbete som volontärer i sjukvården betraktas varken som anställda eller 

studenter varför privata olycksfalls- och sjukdomsförsäkringar gäller. 

 

ttps://anmalarbetsskada.se/
https://utbildning.ki.se/incident-om-nagot-hant

